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طاهری- بامداد پنج شنبه رسانه ها از حمله 
خمپاره ای رژیم صهیونیستی به شهر »البعث« 
در شمال استان قنیطره سوریه خبر دادند که 
در پی این حمله، رژیم صهیونیستی با واکنش 
راکتی روبه رو شد. در واکنش به این تحولات 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان ضمن محکومیت شدید حمله رژیم 
صهیونیستی به خاک سوریه، گفت: حمله 
چندباره اشغالگران قدس به خاک سوریه 
و نقض آشکار حاکمیت این کشور، اقدامی 
کاملا تجاوزکارانه و مصداق روشنی از ذات 
سلطه جویی و بحران طلب و دروغ مدار این 
رژیم است. قاسمی تاکید کرد: دفاع مشروع و 
متقابل در برابر اقدامات متجاوزان حق دولت 
و ملت مقاوم سوریه است،اما در حالی که دولت 
سوریه رسما اعلام کرده بود که حملات ارتش 
عربی سوریه در پاسخ به خمپاره های ارسالی 
رژیم صهیونیستی بوده، تل آویو در ادامه اتهام 
پراکنی های خود مدعی شد این نیروهای 
مستشاری ایران بودند که از درون خاک سوریه 
با راکت به بلندی های جولان حمله کردند. در 
همین حال  »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی گفت که ارتش کشورش 
»حملات بسیار گسترده ای را علیه هدف های 

ایرانی در سوریه انجام داده است«. لیبرمن وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی هم اظهارات مشابهی 
بیان کرد. لیبرمن، رئیس جمهور  سوریه را 
هم تهدید کرد که اگر نیروهای ایرانی در این 
کشور باقی بمانند، شاهد تــداوم حملات از 
سوی اسرائیل و خسارات بیشتری خواهند 
بــود. همزمان با ایــن فضاسازی ضدایرانی 
جدید صهیونیست ها، کاخ سفید و اروپا مواضع 
سخنگوی  کردند.  تکرار  را  ها  صهیونیست 
موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا هم ضمن تکرار ادعای اسرائیلی ها مبنی 
بر حمله ایران به مواضع این رژیم، این موضوع 
را بسیار نگران کننده دانست. همچنین ترزا 
می نخست وزیــر انگلیس و دولــت آلمان هم 
آن چه را که حملات ایران به مواضع نظامی 
اسرائیل خواندند، محکوم کردند.همچنین 
به گزارش فارس، سعدا... زارعی کارشناس 
مسائل بین الملل در سخنان پیش از خطبه 
نمازجمعه تهران با بیان این که منطقه ما در 
معرض تحول مهم و راهبردی اســت، گفت: 
اتفاقی که دیــروز در جــولان افتاد و شکست 
بسیار بزرگی را بر رژیــم صهیونیستی وارد 
کرد از نشانه های تحول استراتژیک است. 
وی افزود: آن چه که در لبنان رخ داد و پیروزی 

بزرگ حــزب ا... در انتخابات اخیر نیز نشانه 
تغییر بزرگ راهبردی در منطقه است. زارعی 
با بیان این که آن چه در جولان اتفاق افتاد یک 
غافلگیری بزرگ اطلاعاتی برای اسرائیل بود، 
گفت: اسرائیلی ها یک ماه است که از احتمال 
قوی عملیات نظامی از سوی نیروهای ایرانی 
این  در سوریه سخن می گویند و خودشان 
عملیات را حتمی می دانستند. این کارشناس 
مسائل منطقه تاکید کرد: اسرائیلی ها برای آن 
که این اتفاق نیفتد دست به اقدامات مختلفی 
ــدار پوتین رفــت و از او  زدنــد و نتانیاهو به دی
خواست که از روابطش با ایران استفاده کند و 
مانع اقدام تلافی جویانه ایران شود. همچنین 
با مقامات آمریکایی و اروپایی نیز دیدار کرد و 
عاجزانه درخواست کرد که ایران علیه اسرائیل 
اقدامی نکند. حتی وزیــر خارجه آمریکا هم 
روی خویشتن داری ایــران تاکید کرده بود. 
وی افزود: در منطقه سوریه نیروهای مقاومت 
موقعیت هایی دارنــد که اسرائیلی ها به  رغم 
حملات مداوم و گسترده خود متوجه شدند 
که قادر به شناسایی آن ها نیستند و از طرفی 
این که اسرائیلی ها از عملیات نظامی جبهه 
مقاومت می ترسند و می خواهند اسم عملیات 

ایرانی روی آن بگذارند خود یک عجز است. 

چهارمین دوره انتخابات پارلمانی عراق امروز برگزار 
می شود. طی ماه های گذشته و با شکست تروریست 
های داعش در این کشور، امنیت نسبی برای شهروندان 
عراقی بر قرار است. ویرانی بخش های زیادی از کشور و 
از بین رفتن برخی مشاغل، باعث شده مردم موضوعاتی 
همچون مبارزه با فساد، بیکاری جوانان و رسیدگی 
به مشکلات معیشتی از نامزدهای انتخاباتی مطالبه 
کنند. بر همین اســاس موضوع اقتصاد اصلی ترین 
بخش مبارزات انتخاباتی نامزدها را تشکیل می داد. 
ــروز مــردم عــراق از میان 7 هــزار نامزد انتخاباتی،  ام
329  نماینده را برای تکیه زدن بر کرسی پارلمانی 
انتخاب می کنند. در این میان ائتلاف های متنوعی 
گرفته  شکل  پارلمان  بیشتر  کرسی  تصاحب  ــرای  ب
اســت. از جمله برجسته ترین ائتلاف ها و فهرست ها 
ــزاب  نــام بــرد: ائتلاف »النصر« که  ــن اح می توان ازای
حیدر العبادی، نخست وزیر عراق رهبری آن را برعهده 
دارد و فهرست های این ائتلاف در ۱۸ استان از جمله 
در استان های اقلیم کردستان حضور دارنــد. ائتلاف 
»الفتح« که هــادی عامری، دبیرکل سازمان نظامی 
بدر هدایت آن را برعهده دارد. این ائتلاف متشکل از 
گروه های حشد الشعبی و مجلس اعلای اسلامی عراق 
است. به گزارش ایسنا، دیگر ائتلاف شرکت کننده در 

انتخابات عراق، ائتلاف »دولت قانون« است که نوری 
مالکی، نخست زیر سابق عراق و دبیرکل حزب »الدعوة 
الإسلامیة« ریاست آن را برعهده دارد. ائتلاف »سائرون« 
نیز، ائتلافی میان جریان صدر به رهبری مقتدی صدر 
ــزاب دیگری از جمله  ــراق و اح با حــزب کمونیست ع
حزب الاستقامه و حزب الدولة و التجمع الجمهوری 
است. از دیگر ائتلاف ها، ائتلاف »الوطنیة« است که 
ریاست آن را ایاد علاوی، معاون رئیس جمهور و دبیرکل 
جنبش »الوفاق الوطنی« برعهده دارد. در این ائتلاف، 
شخصیت های سنی و سکولار به چشم می خورند و از 
جمله برجسته ترین شخصیت های آن سلیم جبوری، 
رئیس پارلمان است. کرد ها نیز با فهرست »السلام« 
که ائتلافی بین دو حزب دموکرات کردستان به ریاست 
مسعود بارزانی و حزب اتحادیه میهنی کردستان است، 
به میدان آمده اند. البته ائتلاف دیگری هم به نام »وطن« 
هست که سه جنبش کردی »تغییر«،  ائتلاف عدالت 
دموکراتیک و جنبش اسلامی کرد در آن حضور دارند. 
در آستانه برگزاری انتخابات،کرد پرس در یادداشتی 
نوشت: »آن چه که محور مقاومت را در لبنان پیروز کرد 
و به نظر می رسد جریان های سیاسی مخالف آمریکا در 
عراق را نیز پیروز می کند؛ نه دلارهای آمریکایی بلکه 

سابقه تاریخی و حافظه بلند مدت مردم منطقه است. «

نگاهی به شاخص ترین ائتلاف ها و فهرست هادر انتخابات امروز عراق 

عراقی ها در انتظار پارلمانی جدید 
فرا خبرارزیابی تحلیل گران درباره تحولات جولان اشغالی 

   
چرا رژیم صهیونیستی حمله به جولان را کار ایران می خواند؟

چرا به رغم اعلام دولت سوریه و پذیرش مسئولیت حملات به جولان، مقامات اسرائیلی اصرار دارند این 
موضوع را به ایران مرتبط کنند. در ادامه دو تحلیل در این باره را می خوانیم. خبرگزاری ایسنا در گزارشی 
با اشاره به اتهام زنی های مقامات رژیم صهیونیستی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی از آن سو در مرزهای 
سوریه مدام اصرار دارد که ایران آماده حملات موشکی از سوریه به اسرائیل است؛ در حالی که همه 
کارشناسان می دانند این ادعایی دروغین است. برای شعله ور شدن جنگ بین اسرائیل و سوریه از یک سو و 
از سوی دیگر بین مقاومت با ارتش رژیم اشغالگر قدس، ده ها دلیل منطقی و واکنشی وجود دارد اما اسرائیل 
در یک ماه اخیر و در آستانه خروج آمریکا از برجام پشت سر هم در بوق و کرنا می کند که ایران در حال آمادگی 
برای حمله موشکی به اسرائیل است و اسرائیل به عنوان اقدامات پیش دستانه به مراکز ایران در سوریه حمله 
می کند. ایسنا در ادامه تحلیل خود می نویسد: روشن است که اسرائیل طرح و نقشه ای فراتر از سوریه و 
فراتر از ایران در سوریه را هدف قرار گرفته است و این بار تلاش دارد تا در آستانه مذاکرات ایران و اروپا بر سر 
ادامه برجام، این مذاکرات را از قبل هدف بمباران قرار دهد. این شیوه اسرائیلی در دوران مذاکرات ایران 
با ۱+5 بارها آزمایش شده اما شکست خورده بود. اسرائیل این بار پس از خروج آمریکا از برجام در حال 
ارسال سیگنال های مسموم است تا تداوم همکاری اروپا و ایران بر سر برجام را به شکست بکشاند. محمد 
جواد جمالی نوبندگانی عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با 
خانه ملت، در واکنش به اتهام زنی مقامات رژیم صهیونیستی به ایران مبنی بر حمله نیروهای سپاه پاسداران 
به مواضع اسرائیل از داخل خاک سوریه، گفت: این ادعا کاملا دروغ است، همگان آگاهی دارند که رژیم 
صهیونیستی در تهاجم همیشه پیش قدم بوده به طوری که چندین مرتبه با صراحت اعلام کرده که مواضع 
سوریه را موشک باران کرده است. وی با رد هرگونه ادعایی مبنی بر حمله نیروهای سپاه پاسداران به مواضع 
اسرائیل از داخل خاک سوریه، تصریح کرد: هدف قرارگرفتن جنگنده رژیم صهیونیستی درماه گذشته و 
پاسخی که سوریه به این رژیم داد تبعات سنگینی برای آن ها دارد بنابراین رژیم صهیونیستی به دنبال آن 
است که این مسائل را به جمهوری اسلامی ایران متصل کند.وی افزود: همچنین آن ها می خواهند با نام 

بردن از ایران، فضای ایران هراسی را در کشورهای جنوب خلیج فارس و همپیمانان آمریکا ایجاد کنند.


